
 

 
COMUNE DI CASSANO ALL‘IONIO 

(Provincia di Cosenza) 

_________________________________________ 

 
 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

Ordinanza N. 68 del 07/05/2024 

 
Sindaco  

 

 
 

 

 

OGGETTO: 

CHIUSURA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO DELL’ISTITUTO 

COMPRENSIVO “UMBERTO ZANOTTI BIANCO” MERCOLEDÌ 8 MAGGIO 

2024 

 

PRESO ATTO CHE la società E-distribuzione ha comunicato con nota prot. 12650 del 06/05/2024 che 

il servizio di energia elettrica verrà interrotto per effettuare lavori in data 8 maggio 2024 dalle ore 8:30 

alle ore 15:30; 

 

ATTESO che nelle zone interessate alla sospensione del servizio dell’energia elettrica vi è la sede della 

Scuola Secondaria di 1° Grado dell’Istituto Comprensivo “Umberto Zanotti Bianco”; 

 

CONSIDERATO che tale temporanea assenza di fornitura elettrica comporta una carenza delle 

condizioni necessarie per espletare le attività didattiche, determinando l’impossibilità di dare normale 

funzionamento delle stesse, in particolare non sarà possibile garantire i servizi minimi ed essenziali 

quale l’uso dei bagni, l’erogazione dell’acqua, il funzionamento delle LIM e l’illuminazione nelle aule; 

 

VISTO CHE per le suddette cause, sussiste una inagibilità temporanea del plesso scolastico in parola; 

 

RICHIAMATI l'articolo 50 e l'art. 54 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. (T.U.E.L.); 

 

CONSIDERATA la particolare urgenza di disporre la chiusura della struttura scolastica, situata nella 

frazione Sibari, Comune di Cassano All’Ionio (Cs), per mercoledì 08/05/2024, al fine di evitare che, le 

relative attività didattiche, si svolgano in precarie condizioni connesse alla mancanza di energia 

elettrica; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile ed urgente 

al fine di tutelare la salute degli utilizzatori del plesso scolastico interessato e contenere i disagi che si 

potrebbero verificare; 

 

VISTA la propria competenza ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.) ed in particolar modo l’art. 50 

del predetto Decreto Legislativo; 

 

 

 

 

 

 

ORDINA 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
S
A
N
O
 
A
L
L
'
I
O
N
I
O

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
2
8
5
4
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
7
/
0
5
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
N
T
O
N
I
N
O
 
M
U
N
G
O



 

 
COMUNE DI CASSANO ALL‘IONIO 

(Provincia di Cosenza) 

_________________________________________ 

 
 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

la chiusura della Scuola Secondaria di 1° Grado dell’Istituto Comprensivo “Umberto Zanotti Bianco”, 

frazione Sibari del Comune di Cassano All’Ionio per il giorno mercoledì 8 maggio 2024, a causa 

dell’interruzione del servizio di energia elettrica.  

 

DISPONE INOLTRE 

 

1. che copia della presente Ordinanza contingibile ed urgente venga 
comunicata: 

• Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Umberto Zanotti Bianco” 
Cassano All’Ionio Sibari - csic885006@pec.istruzione.it; 

• Responsabile dell’Area II socio - turistica – culturale; 

• Responsabile dell’Area VIII Polizia Locale; 

• Ufficio Scolastico Regionale drcal@postacert.istruzione.it; 

• Ufficio Scolastico Provinciale uspcs@postacert.istruzione.it. 
2. che copia della presente venga pubblicata all'Albo Pretorio del Comune e 

sul sito istituzionale del Comune di Cassano All’Ionio. 
 

INFORMA 

 

ai sensi dell’art. 3 comma quarto della L 241/90, avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso 

giurisdizionale, per incompetenza, eccesso di potere o violazione della legge, davanti al Tribunale 

Amministrativo Regionale, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione o, in via straordinaria, entro 120 

giorni al Presidente della Repubblica (L n° 1034 del 06 dicembre 1971) dalla stessa data. 

 

 

 

 

 Il Vice Sindaco 

 ANTONINO MUNGO / ArubaPEC S.p.A. 

 


